

دیدار سران کشورها با رهبر انقلاب اسلامی و تسلیت شهادت رئیس جمهور

به‌رغم فقدان رئیس‌جمهور جامع‌الاطرافی چون رئیسی حرکت کشور تغییری نمی‌کند

کشور را برعهده دارد سیاست‌ها و جهت‌گیری‌های رئیس‌جمهور فقید را درباره فلسطین، باهمان انگیزه و روحیه ادامه خواهدداد.

روابط با پاکستان برای جمهوری اسلامی ایران بسیار اهمیت دارد

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای رهبر انقلاب اسلامی در دیدار شهپاز شریف، نخست وزیر پاکستان، و هیات همراه، ضمن تشکر صمیمانه از ابراز همدردی دولت و ملت برادر پاکستان گفتند: برای جمهوری اسلامی ایران، روابط با پاکستان بسیار اهمیت دارد و به این کشور نگاه کاملاً برادرانه دارد، اما روابط دو کشور در سال‌های گذشته با فراز و نشیب‌هایی همراه بوده است و ما معتقدیم در دولت جدید پاکستان، امکان اوج‌گیری مجدد این روابط وجود دارد.

رهبر انقلاب اسلامی با اشاره به تاکید آیت‌الله رئیسی، رئیس‌جمهور فقید، بر اهمیت روابط با پاکستان افزودند: سفر اخیر آقای رئیسی به پاکستان می‌تواند نقطه عطفی در روابط دو کشور باشد و آقای دکتر مخبر مسیرهکاری‌ها و توافق‌ها را پیگیری خواهندکرد.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای یادآوری کردند: ارتباطات دوستانه بین کشورهای برادر همیشه آسان به پیش نمی‌رود و باید بر موانع فائق آمد و پیشرفت همکاری‌ها را با جدیت و در عمل دنبال کرد.

دیدار رئیس‌جمهور تونس با رهبر انقلاب

«قیس سعید» رئیس‌جمهور تونس و هیات همراه، عصر دیروز در دیدار با رهبر انقلاب اسلامی، به نمایندگی از دولت و ملت این کشور، ضایعه درگذشت رئیس‌جمهور و وزیر امور خارجه و همراهان ایشان را به حضرت آیت‌الله خامنه‌ای و ملت ایران تسلیت گفت.

به‌رغم فقدان رئیس‌جمهور جامع‌الاطرافی چون رئیسی حرکت کشور تغییری نمی‌کند

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای رهبر انقلاب اسلامی در دیدار آقای «تمیم بن حمد آل ثانی» امیر قطر و هیأت همراه، با تشکر از ابراز همدلی و همدردی قطر در حادثه تلخ اخیر، بر لزوم استمرار مسیر پیشرفت همکاری‌های دو کشور تاکید کردند.

ایشان، از دست دادن رئیس‌جمهور جامع‌الاطرافی همچون آقای رئیسی را سخت خواندند و گفتند: به‌رغم این فقدان، اما حرکت کشور هیچ تغییری نخواهد کرد و همان روح علاقه و اطمینان میان ایران و قطر که در دوره رئیس‌جمهور فقید حاکم بود از طرف آقای دکتر مخبر ادامه خواهدداشت.

رهبر انقلاب اسلامی با اشاره به شرایط منطقه و تلاش دشمنان برای از بین بردن ثبات و آرامش خاطر نشان کردند: کشورهای منطقه یک گزینه بیشتر پیش روی ندراند و آن همراهی و همدلی با یکدیگر است.

آقای «تمیم بن حمد آل ثانی» امیر قطر نیز در این دیدار با اظهار تسلیت به مناسبت درگذشت رئیس‌جمهور و همراهان ایشان، گفت: روابط ایران و قطر همواره مستحکم بوده و این مسیر ادامه پیدا خواهد کرد.

وی تنها راه مقابله با تهدیدهای موجود در منطقه را همکاری و انسجام کشورهای منطقه دانست و افزود: ما هیچ‌حدی برای گسترش روابط با ایران قائل نیستیم.

ابلاغ پیام تسلیت و همدردی دولت و ملت لبنان به رهبر انقلاب و ملت ایران

«بنیبه بری» رئیس مجلس لبنان و هیئت همراه، عصر دیروز در دیدار با رهبر انقلاب اسلامی، به نمایندگی از دولت و ملت این کشور، ضایعه درگذشت رئیس‌جمهور و وزیر امور خارجه و همراهان ایشان را به حضرت آیت‌الله خامنه‌ای و ملت ایران تسلیت گفت.



از سفر نخست وزیر عراق به تهران برای ابراز همدردی، گفتند: ما شخصیت برجسته‌ای را از دست دادیم. آقای رئیس‌جمهور برادر بسیار خوب و مسئولی کارآمد و باکفایت و صمیمی و جدی بود.

رهبر انقلاب اسلامی افزودند: اکنون آقای مخبر بر اساس قانون اساسی، مسئولیت سنگینی را بر عهده گرفته‌اند و ان‌شاءالله همان مسیر همکاری‌ها و توافق‌ها با دولت عراق ادامه پیدا خواهدکرد.

آن روزی که فلسطین از «بحر» تا «نهر» تشکیل شود، فراخواهدرسید

اسماعیل هنیه، رئیس دفتر سیاسی حماس، در دیدار با رهبر انقلاب اسلامی، به نمایندگی از دولت و ملت فلسطین، ضایعه درگذشت رئیس‌جمهور و وزیر امور خارجه و همراهان ایشان را به حضرت آیت‌الله خامنه‌ای و ملت ایران تسلیت و تعزیت گفت.

رهبر معظم انقلاب اسلامی در این دیدار با تشکر از ابراز همدردی ملت فلسطین، به‌ویژه مردم غزه، متقابلاً شهادت فرزندان آقای هنیه را تبریک و تسلیت گفتند و از صبر رئیس‌دفتر سیاسی حماس تمجید کردند.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با اشاره به مقاومت فوق‌العاده مردم غزه که موجب تعجب جهانیان شده است، گفتند: چه کسی باور می‌کرد که روزی در دانشگاه‌های آمریکا به نفع فلسطین شعار داده و پرچم فلسطین برافراشته شود و چه کسی باور می‌کرد که روزی در ژاپن و در تظاهرات به نفع فلسطین، به زبان فارسی شعار «مرگ بر اسرائیل» سر داده شود.

ایشان تاکید کردند: در آینده نیز ممکن است در مورد قضیه فلسطین حوادثی اتفاق بیفتد که امروز باور کردنی نیستند

رهبر انقلاب اسلامی با اشاره به آیات قرآنی که درباره تحقق دو وعده خداوند به مادر حضرت موسی (ع) است، افزودند: اکنون نیز وعده اول خداوند درباره مردم فلسطین محقق شده و آن، همان غلبه مردم غزه که گروهی کوچک هستند در مقابل گروه بزرگ و قدرتمند آمریکا، ناتو، انگلیس و برخی کشورهای دیگر است. بر همین اساس، وعده دوم، یعنی محو رژیم صهیونیستی، نیز قابل تحقق است و به لطف الهی آن روزی که فلسطین از «بحر» تا «نهر» تشکیل شود، فرا خواهدرسید.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای تاکید کردند: آقای مخبر که بر اساس قانون اساسی مسئولیت امور اجرایی

سران و مقامات ارشد عراق و ارمنستان و رئیس‌دفتر سیاسی حماس، امیر قطر، نخست وزیر پاکستان، رئیس‌جمهور تونس، رئیس مجلس لبنان و... با رهبر انقلاب دیدار کردند و شهادت آیت‌الله رئیسی را تسلیت گفتند

حساسیت‌های رئیس‌جمهور فقید ما نسبت به مسائل مرزی ارمنستان همچنان لحاظ شود

نیکول پاشینیان، نخست وزیر ارمنستان، پیش از ظهر دیروز در دیدار با رهبر انقلاب اسلامی مراتب تأثر و همدردی دولت و دولت ارمنستان را اعلام کرد.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در این دیدار ضمن قدردانی از ابراز همدردی نخست وزیر ارمنستان، به مشترکات تاریخی و جغرافیایی و منافع مشترک ایران و ارمنستان اشاره کردند و گفتند: سیاست جمهوری اسلامی ایران مبنی بر گسترش روزافزون روابط با ارمنستان، تحت هدایت آقای مخبر ادامه پیدا خواهدکرد.

رهبر انقلاب اسلامی با اشاره به تاکید نخست وزیر ارمنستان مبنی بر راهبردی بودن روابط دو کشور افزودند: تاکید اینجانب مبنی بر گسترش همکاری‌ها ناظر بر راهبردی بودن روابط است، اما مهم این است که روابط ایران و ارمنستان مخالفی نباشد که بر همین اساس باید مسائل مربوط به دو کشور با دقت و مراقبت انجام شود.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای یادآوری کردند: رئیس‌جمهور فقید ما نسبت به مسائل مرزی مربوط به ارمنستان و حوادث اطراف این قضیه، بسیار حساس بود و باید این حساسیت‌ها و مراقبت‌ها همچنان لحاظ شوند و ما باید خودمان بتوانیم منافع خود را تأمین کنیم.

آقای رئیس‌جمهور برادر بسیار خوب و مسئولی کارآمد و باکفایت و صمیمی و جدی بود

محمد شیاع السودانی، نخست وزیر عراق، پیش از ظهر دیروز در دیدار با رهبر انقلاب اسلامی، به نمایندگی از دولت و ملت این کشور، این ضایعه را به حضرت آیت‌الله خامنه‌ای و ملت ایران تسلیت و تعزیت گفت.

سودانی تاکید کرد: پیام دیگر حضور میلیونی مردم در مراسم تشییع این است که باید به مردم خدمت کرد و این تشییع باشکوه، نتیجه خدمت به مردم است و این درس باید سרוحوه مادر عراق نیز باشد.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در این دیدار، با قدردانی

نگاه

«شهید رئیسی» به روایت مقام معظم رهبری

تبلور شعارهای انقلاب

سخن از رئیس‌جمهوری است که هنگام انتشار خبر سانحه، رهبر معظم انقلاب درباره او فرمودند: «همه دعا کنند، سلامت این جمع خدمتگزار را، که در رأسشان رئیس‌جمهور محترم و مقتنم قرار دارد. خدمتگزاری آنها و تلاش‌شان برای کشور، نعمت بزرگی است، امیدواریم خدای متعال این نعمت را از کشور سلب نکند.» ۱۴۰۳/۲/۳۰، اما به تقدیر الهی با یک «حادثه ناگوار در اثانی یک تلاش خدمت‌رسانی» ۱۴۰۳/۲/۳۱ به دیار الهی شتافت.

منتخب پرهیزگار و خردمندوارزش‌گرا

یکی از پدیده‌های ارزشمند این بود که «خوشبختانه در بیانات رئیس‌جمهور محترم، جناب آقای رئیسی، در تبلیغات انتخابات و ...، تکیه بر روی ارزش‌های اساسی انقلاب، مکرز انجام گرفت -ایشان بر ارزش عدالت، مبارزه با فساد و امثال اینها تکیه کردند- این مسیر درستی است.» ۱۴۰۰/۵/۱۲ انتخاب ایشان به عنوان رئیس‌دولت در حقیقت «انتخاب شخصیتی مردمی و عاقل‌قدر از تبار سیادت و علم و مزین به پرهیزکاری و خردمندی، بود ارای سوابق درخشان مدیریتت» ۱۴۰۰/۵/۱۲ انقلابی و جهادی بود که در این دوره اتفاق افتاد.

کارآزموده و فسادستیز

در مدت مسئولیت ریاست جمهوری این «عالم فرزانه و خستگی‌ناپذیر و کارآزموده و مردمی» ۱۴۰۰/۵/۱۲ خدمات ارزنده‌ای انجام گرفت. یکی از مهم‌ترین موضوعاتی که دل مردم را به درد می‌آورد فساد و تبعیض و آلودگی است، که «خوشبختانه رئیس‌جمهور محترم در مسئولیت قوه قضائیه به این موضوع پرداختند.» ۱۴۰۰/۶/۶ و در حقیقت «ایشان در مسئولیت قبلی، حرکت مبارزه با فساد را شروع کردند.» ۱۴۰۰/۵/۱۲ در عمل نشان داد که بیستر فساد را در دولت بهتری می‌توان ویران کرد.

امیدآفرین و محبوب

با همین اقدامات ارزشمند برکاتی حاصل شد «که خود همین [فسادستیزی] هم واقعا موجب امید مردم به ایشان و محبوبیت ایشان در بین مردم شد.» ۱۴۰۰/۶/۶ یکی از توفیقات بزرگ دولت آقای رئیسی «زنده کردن امید و اعتماد در مردم است... مجموع عملکرد دولت چه شخص رئیس‌جمهور محترم، چه مسئولین در بخش‌های مختلف به مردم این احساس را داده که دولت وسط میدان است، مشغول کار است، دارد تلاش می‌کند و برای آنها خدمت می‌کند، می‌خواهد خدمت‌رسانی بکند؛ این [کار] امید مردم را و اعتماد مردم را تا حدود زیادی احیا کرد.» ۱۴۰۱/۶/۰۸

صمیمی و سادس‌زست

یک توفیق مهم دیگر «حضور بی‌واسطه و پُر حجم آقای رئیس‌جمهور در میان مردم» ۱۴۰۱/۶/۰۸ بود. «اینکه با مردم، صمیمی و خصوصی و متواضعانه حرف می‌زنید، رفت‌وآمد می‌کنید، داخل خانه‌هایشان می‌روید، روی فرش‌شان می‌نشینید، خیلی چیز خوبی است.» ۱۴۰۱/۶/۰۸ «این حرکت بسیار خوب و مستحسنی که... جناب آقای رئیسی انجام دادند که رفتند خوزستان در میان مردم، با مردم، از آنها شنیدند، با آنها حرف زدند، این یک جلوه از مردمی بودن است.» ۱۴۰۰/۶/۶ «در موردی دیگر «رئیس‌جمهور محترم از سفر خارجی برگشتند، بلافاصله رفتند کرمان سرانگ سیل زده‌ها» ۱۴۰۱/۶/۰۸

مسئولیت‌پذیر و اهل تعامل

یکی دیگر از کارهای ارزشمند دولت آقای رئیسی «زدودن رقابت‌های منفی از روابط بین قوا» ۱۴۰۱/۶/۰۸ بود که تعامل خوبی را بین قوا و مجموعه مدیریتی کشور پدید آورد. از سوی دیگر «طبیعت بعضی از دولت‌ها این است که فردا را قربانی امروز می‌کنند؛ این دولت این کار را نکرد» ۱۴۰۲/۶/۰۸ «و همچنین [این دولت از فراق‌کنی و بهانه‌تراشی احتراز کرده و مسئولیت‌پذیر بوده]» ۱۴۰۱/۶/۰۸ «در مورد زیرساخت‌های مهم مدیریتی کشور [کارهای بزرگ و زیربنایی را انجام داده که اثرش ممکن است امروز به طور کامل ظاهر نشود، اما بالاخره ظاهر خواهد شد.» ۱۴۰۲/۶/۰۸

تبلور شعارهای انقلاب

دست‌هایی در کار بود که آرمان‌های انقلاب و شعارئ اسلامی را به فراموشی سپرد، اما در دولت آقای رئیسی «شعارهای اسلام، مثل عدالت‌طلبی، مثل پرهیز از اشرافی‌گری، حمایت از مستضعفان، استکبارستیزی که اینها شعارهای اصلی انقلاب است؛ اینها در زبان‌ها برجسته‌تر شده، و واضح‌تر شده، و این خیلی چیز خوبی است» ۱۴۰۱/۶/۰۸ «قطعا بخش مهمی از اینها برگرفته از روحیه و رویکرد و عملکرد شخص رئیس‌جمهور بود که در دولت تجلی کرد.

صادق، کارآمد، فعال و اهل اقدام میدانی

رهبر انقلاب همیشه از دولت‌ها حمایت می‌کنند، اما «در مورد این دولت، علاوه بر کمک، بنده با نگاه به این دو ساله می‌خواهم تمجید هم بکنم؛ یعنی آنچه تا امروز در این دو سالی که این دولت بر سر کار بوده از عملکرد دولت مشاهده کرده‌ایم، مستوجب این است که ما تقدیر کنیم و تمجید کنیم از دولت.» ۱۴۰۲/۶/۰۸ «به عنوان مثال در «سفرهای استانی همدلی صادقانه با مردم و نظارت میدانی به مسائل گوناگون مردم... نشان دهنده همدردی بودن دولت با مردم و در میدان بودن دولت است.» ۱۴۰۲/۶/۰۸

روابط خارجی با تحرک و پرتنرم

«تحرک دولت در باب سیاست خارجی تحرک بسیار خوبی است. این سیاستی که شما [دولتمردان] اتخاذ کرده‌اید که عبارت است از ارتباط با #همسایگان، بسیار سیاست خوبی است.» ۱۴۰۲/۶/۰۸ «چرا که علاوه بر همکاری، تقویت امنیت منطقه و خنثی‌سازی تحریم‌ها را در پی دارد و این نگاه هوشمندانه دولت بود که «جامعه را از حالت چشم‌انتظاری و نگاه به بیرون خارج کرد.» ۱۴۰۱/۶/۰۸

رئیس‌جمهور با کفایت و اهل کار و مجاهدت

اکنون ما «با اندوه و تاسف فراوان خبر تلخ درگذشت شهادت‌گونه عالم مجاهد، رئیس‌جمهور مردمی و باکفایت و پرتلاش، خادم‌الرضا علیه‌السلام، جناب حجه‌الاسلام و المسلمین آقای حاج‌سیدابراهیم رئیسی» را در یافت کردیم. شخصی از بین ما رفت که تمام شبانه‌روز خود را صرف کار و مجاهدت می‌کرد و در «همه‌مدت مسئولیت این انسان بزرگوار و فداکار چه در دوران کوتاه ریاست جمهوری و چه پیش از آن، یکسره به تلاش بی‌وقفه در خدمت به مردم و به کشور و به اسلام سپری شد.» ۱۴۰۳/۲/۳۱

خدمتگزار مخلص و خستگی‌ناپذیر

«رئییسی عزیز خستگی نمی‌شناخت» ۱۴۰۳/۲/۳۱ «و تمام اوقات او در سفرها و جلسات و دیدارها برای گره‌گشایی از کار مردم بود «در این حادثه تلخ، ملت ایران، خدمتگزار صمیمی و مخلص و باارزشی را از دست داد. برای او صلاح و رضایت مردم که حاکی از رضایت الهی است بر همه چیز ترجیح داشت، از این روزآرذگی‌هایش از ناسپاسی و طعن برخی بدخواهان، مانع تلاش شبانه‌روزی‌اش برای پیشرفت و اصلاح امور نمی‌شد» ۱۴۰۳/۲/۳۱ «اکنون هر چند این عنصر مومن و انقلابی و جهادی و مدیر خدمتگزار آسمانی شده، اما راه و رسم او باقی و ماندگار است.

رهبر انقلاب اسلامی با اشاره به آیات قرآنی که درباره تحقق دو وعده خداوند به مادر حضرت موسی (ع) است، افزودند: اکنون نیز وعده اول خداوند درباره مردم فلسطین محقق شده و آن، همان غلبه مردم غزه که گروهی کوچک هستند در مقابل گروه بزرگ و قدرتمند آمریکا، ناتو، انگلیس و برخی کشورهای دیگر است